

Stadtmarketing Schwelm GmbH & Co. KG, Schwelm
(vormals Gesellschaft für Stadtmarketing und Wirtschaftsförderung Schwelm GmbH & Co.KG)
Bilanz zum 31. Dezember 2018

| <u>A K T I V A</u> | | | | <u>P A S S I V A</u> | | | |
|---|-----------------|-------------------|-------------------|--|----------------|-------------------|-------------------|
| | € | € | Vorjahr € | | € | € | Vorjahr € |
| A. Anlagevermögen | | | | A. Eigenkapital | | | |
| I. <u>Immaterielle Vermögensgegenstände</u> | | | | I. <u>Kapitalanteile</u> | | | |
| entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten | | 2,00 | 2,00 | 1. Kapitalanteile der Komplementärin | | 0,00 | 0,00 |
| | | | | 2. Kapitalanteile der Kommanditisten | 21.593,78 | | 2,00 |
| | | | | Ausstehende Einlagen, nicht eingefordert | <u>-690,25</u> | 20.903,53 | -690,25 |
| II. <u>Sachanlagen</u> | | | | II. Bilanzgewinn / Bilanzverlust | | <u>0,00</u> | <u>0,00</u> |
| 1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken | 2.972,00 | | 3.474,00 | | 20.903,53 | | 46.241,64 |
| 2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung | <u>7.591,00</u> | 10.563,00 | 7.667,00 | B. Ausgleichsposten für aktivierte eigene Anteile | | 25.400,00 | 25.400,00 |
| III. <u>Finanzanlagen</u> | | | | C. Rückstellungen | | | |
| Anteile an verbundenen Unternehmen | | <u>25.400,00</u> | <u>25.400,00</u> | sonstige Rückstellungen | | 10.738,30 | 12.993,35 |
| | | 35.965,00 | 36.543,00 | | | | |
| B. Umlaufvermögen | | | | D. Verbindlichkeiten | | | |
| I. <u>Vorräte</u> | | | | 1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen | 7.612,70 | | 9.421,91 |
| 1. Waren | | 1.481,17 | 2.145,73 | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr | | | |
| | | | | € 7.612,70 (Vj. € 9.421,91) | | | |
| II. <u>Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände</u> | | | | 2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen | 36.805,61 | | 36.804,17 |
| 1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen | 4.841,05 | | 8.091,83 | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr | | | |
| - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr | | | | € 13.797,48 (Vj. € 13.796,04) | | | |
| € 0,00 (Vj. € 0,00) | | | | - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr | | | |
| 2. sonstige Vermögensgegenstände | 1.113,31 | | 1.458,64 | € 23.008,13 (Vj. € 23.008,13) | | | |
| - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr | | | | - davon gegenüber Gesellschaftern | | | |
| € 0,00 (Vj. € 0,00) | | <u>5.954,36</u> | | € 36.805,61 (Vj. € 36.804,17) | | | |
| III. <u>Kassenbestand und Guthaben bei Kreditinstituten</u> | | <u>57.966,09</u> | <u>80.632,00</u> | 3. sonstige Verbindlichkeiten | 3.244,49 | | 2.051,77 |
| | | 65.401,62 | 92.328,20 | - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr | | | |
| | | | | € 3.244,49 (Vj. € 2.051,77) | | | |
| C. Rechnungsabgrenzungsposten | | 3.338,01 | 4.041,64 | - davon aus Steuern € 3.060,04 (Vj. € 1.861,61) | | | |
| | | | | - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit | | | |
| | | | | € 0,00 (Vj. € 0,00) | | <u>47.662,80</u> | |
| | | | | | | | |
| | | <u>104.704,63</u> | <u>132.912,84</u> | | | <u>104.704,63</u> | <u>132.912,84</u> |